
 

 

LICEO SCIENTIFICO, LICEO SCIENTIFICO opz. Scienze Applicate, CLASSICO  E DELLE SCIENZE UMANE opz. 
ECONOMICO SOCIALE 

con annesso Indirizzo Professionale per i Servizi Socio Sanitari CORSO SERALE 

  “GALILEO GALILEI” 

Viale  Pietro Nenni, 53    08015 Macomer (NU) 
 078520645    � 078521168  

www.liceogalileimacomer.edu.it    nups010009@istruzione.it   Pec   nups010009@pec.istruzione.it   

Codice Meccanografico NUPS010009 – NUPS01050P 

 Codice Fiscale 83000890919 Codice univoco IPA  UFRINO 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.  

Codice Progetto 13.1.1A-FESRPON-SA-2022-21 

 CUP: C89J21027450006                                                                                   CIG: ZAE36D4420 

 

                                                                                                                                    All’Albo on line 

     Agli Atti  

            Al Sito web 

 

Oggetto: Determina a contrarre di affidamento diretto per l’acquisto di n.1 targa pubblicitaria con kit 
di affissione  -  Progetto PON FESR Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 
Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole.  Codice Progetto 13.1.1A-FESRPON-SA-2022-21 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

  VISTO               il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  

                lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii ;  

VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

VISTA                  la legge 14 giugno 2019 n° 55 di conversione, con modificazioni, del decreto legge18 aprile 

2019, n. 32; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale /FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

LICEO SCIENTIFICO - G.GALILEI - MACOMER.REGISTRO UFFICIALE.U.2022-0006700 / VI 2 .06-07-2022



VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “per la scuola competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 

2014 dalla Commissione Europea; 

  VISTO           l’avviso prot. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 del M.I.– Dipartimento per la      

                 Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 

                 gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma                    

                 Operativo Nazionale “Realizzazione di reti Locali cablate e wireless nelle scuole” 2014-    

                 2020; Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU – Asse V – Priorità    

                 d’investimento : 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel     

                 contesto della pandemia di COVID 19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una      

                 ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

                 ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

                 sicuro all’interno degli edifici scolastici”. Codice progetto “13.1.1A-FESRPON-SA-2022-21”; 

 VALUTATO         l’interesse della scuola per l’avviso Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

     digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro       

                 all’interno degli edifici scolastici” 

VISTA                   la delibera d’urgenza n. 5/2021-22 del Dirigente Scolastico del 1.12.2021 di adesione al      

                 Progetto; 

VISTA                     la comunicazione MIUR prot. AOODGEFID/0000019 del 3 /1/2022 che autorizza il     

                  progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” con il seguente 

             codice :13.1.1A-FESRPON-SA-2022-21; 

VISTI      i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del progetto; 

VISTE      le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO     il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento   

     concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

     scolastiche";  

VISTO     l’inserimento del Progetto nel Programma Annuale 2022 approvato  dal Consiglio  

     d’Istituto in data 11/02/2022 (Attività A 3 -20) per un importo di € 23.343,06;  

VISTO    il P.T.O.F. 21/22 approvato con delibera di Istituto in data 16.11.2021; 

VISTA     la nomina del R.U.P. prot. 2685 del 07/03/2022; 

VISTA     la descrizione del progetto, candidatura n. 1071734;  

VERIFICATA           l’inesistenza di Convenzioni Consip attive di cui all’art. 26, comma 1, della L. 488/1999, 

aventi adoggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 

approvvigionamento, come rilevato in apposita schermata assunta a prot. n. 6686 del 

06.07.2022; 

 

TENUTO CONTO che la Stazione Appaltante, ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida n. 4: espleterà,    



                         prima della stipula del contratto, le seguenti verifiche volte ad accertarne il possesso dei  

                         requisiti: verifica del documento unico di regolarità contributiva (DURC); 

CONSIDERATO che il sistema di acquisti sul MEPA risulta essere malfuonzionante per manutenzione; 

CONSIDERATO che questo istituto non dispone di un albo fornitori; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti  

                             dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1,  

                             comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO                 Il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico del 28/01/2021;  

CONSIDERATO che il Regolamento autorizza lo stesso all’affidamento a scegliere quale modalità di scelta  

                         del contraente, l’affidamento diretto in per l’affidamento di lavori e per l’acquisizione di  

                         servizi per importi fino a € 40.000,00 secondo quanto previsto e regolato dall’art. 36 comma   

                         2 lett. a) del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

VISTA             la richiesta di preventivi; 

VISTI                i preventivi pervenuti nei tempi indicati; 

CONSIDERATO che dal prospetto comparativo è emerso che la ditta FOX DESIGN di MATTO ANDREA di   

                         Boscotrecase – NA- è risultato essere il più vantaggioso per l’amministrazione;     

VALUTATA      l’offerta congrua e vantaggiosa; 

VERIFICATA    la copertura finanziaria della spesa nel P.A. 2022 nell’aggregato   A3/20; 

DETERMINATO il CIG N.  ZAE36D4420  che sarà riportato in tutte le fasi dell’istruttoria, 

DETERMINA 

(Le premesse sono parte integranti del presente provvedimento) 

 
 Di autorizzare l’ affidamento diretto della fornitura del materiale pubblicitario in oggetto, PON FESR 

Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 
20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.  Codice Progetto 13.1.1A-

FESRPON-SA-2022-21 alla ditta FOX DESIGN di ANDREA MATTO, Via Giacomo Matteotti,43 – 80042 
Boscotrecase  C.F.MTTNDR75E31F8390 per la spesa pari a € 95,00+ 20.90 di iva per un totale di €115.90; 

  

 Di impegnare l’importo di euro 115.90 a carico dell’aggregato di spesa A3/20;  

 di affidare al DSGA dell’Istituzione scolastica la liquidazione di quanto dovuto in adempimento di 

quanto contenuto nel vigente Regolamento di contabilità D.I. 129/2018; 

 

La ditta affidataria verrà informata di fornire la documentazione attestante i requisiti di ordine generale e 

delle cause di esclusione di cui all’art.80 del D.Lgs 50/2016 nonché dell’assunzione di tutti gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 136/2010. 

 



Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 

comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito web e all’Albo di questo 

Istituto. 

 

                                                                                                                                                 f.to digitalmente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                      

                                                                                                            Prof.ssa Gavina Cappai  


		2022-10-01T11:48:59+0200
	GAVINA SALVATORANGELA CAPPAI




